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Vážení čtenáři,

stejně jako vy se těšíme z krásného jara, z počasí, které chvilku vypadá jarně a občas podzimně. 
Což je také pozitivní, protože stará pranostika praví: „Studený máj, v stodole ráj!“ Těšíme se z života, 
který se vrací do normální podoby. A ještě víc se těšíme na prázdniny, které se nezadržitelně blíží! 

Smutný paradox je, že jsme teď na konci května zahájili, nikoliv obnovili činnost některých 
volnočasových aktivit, které nabízíme. Nejdříve venku pod širým nebem, teď již aktuálně můžeme 
využívat na kroužky a aktivity i vnitřní prostory.      

V tomto čísle se mimo jiné vracíme ke Dni Země 2021 vyhodnocením fotosoutěže „Oslava kvetoucích 
stromů“.

Pokračujeme v přípravách na letní tábory. Spolu s námi absolvuje tento maraton přibližně 150 
vedoucích a instruktorů. Děkujeme za důvěru rodičům, protože tábory pořádá a nabízí hodně 
organizací, přesto je většina těch našich obsazena! Proto jsme rozšířili naši nabídku o nové tábory 
a přehled těch, na kterých jsou volná místa je rovněž součástí zpravodaje. Součástí přípravy táborů 
je i setkání s vedoucími a instruktory, které jsme za dodržení hygienických opatření realizovali                
v pátek 28. května. Podělili jsme se o příběhy dětí, které nás na táborech stále dokáží překvapit, 
mnohdy i nemile, vyměňovali si zkušenosti s naším lékařem, bavili se o hygienických opatřeních        
a jak to zařídit, abychom tábory přežili všichni ve zdraví. Dospělí i děti!

V normálním životě vyhodnocujeme průběžně činnost kroužků a kurzů a sbíráme nápady a podněty 
na nové aktivity a kroužky. Bohužel máme roční mezeru, takže pokud by vám v naší nabídce 
něco chybělo, napište nám! Teď jsme ve fázi přípravy kroužků a aktivit na školní rok 2021/2022. 
Součástí této přípravy je i rozesílání předběžných přihlášek těm, kteří navštěvují některé aktivity 
dlouhodobě. Moc nás v této pro nás nelehké době potěšila odpověď, kterou jsme na jeden z našich 
mailů dostali: „Syn se dostal na střední školu do Zlína a dojíždění na kroužek na Vsetín již bohužel  
nebude stíhat. Obě děti vyrostly a dospěly, dcera letos slaví 18 let. Děkujeme vám moc za skvělou 
organizaci a přípravu kroužků. Vašim kolegům z ALCEDA za pěkné roky, kdy se podíleli na rozvoji 
dovedností a zážitků  našich  dětí Veroniky a Petra. Budeme rádi  vzpomínat na vaše lyžařské zimní 
kurzy, plavecký oddíl, rope skipping a kurzy hry na kytaru.“

Nabídka našich kroužků a kurzů bude na konci srpna vyvěšena na webu ALCEDA a dostanete             
ji také v zářijovém vydání Vsetínských novin. 

Z části ALCEDA je opět stavba, protože došlo na rekonstrukci sociálních 
zařízení v té části, kde jsou tělocvičny a prostory, které využívá Mateřské 
a rodinné centrum Sluníčko. Kromě toho probíhají výkopové práce v 
těsném okolí našich pozemků a pevně věříme, že do prázdnin bude vše 
hotovo!

Všem dětem i dospělým držíme palce, ať jste po prázdninách bohatší      
o spoustu zážitků a zdraví. Za celé ALCEDO přeji všem krásné prázdniny 
a dovolenou!

Mgr. Jaroslav Hlinský

        

ÚVODNÍ SLOVO
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AKTUALITY

UPOZORŇUJEME NA ZMĚNU PROVOZNÍ DOBY ALCEDA                        
O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH.

PO-ČT 8.00-12.00.

Pro účastníky příměstských táborů se budova otevírá v 7.00.
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ALCEDO na letní prázdniny chystá 17 pobytových a 30 příměstských táborů s různou 
tematikou. Tábory jsou určené jak pro děti školního, tak také pro děti předškolního věku.

Volná místa najdete například na níže uvedených táborech.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY:

ŠVIHADLOVÝ TÁBOR

Termín tábora: 12.–16. 7. 2021

Místo konání: ALCEDO

Cena: 1 850 Kč

Doporučený věk: 5–12 let

Tábor plný pohybu a her, můžeš se těšit na sportování, triky se švihadlem, rychlostní skákání, 
triky ve dvojicích, skákání s dlouhým lanem. Budeme skákat jednotlivě, ve dvojicích i s celou 
skupinou – v tělocvičně i venku. Předpokládáme, že zájemci jsou schopni zrealizovat přeskoky 
snožmo vpřed i vzad. Také se můžeš těšit na základní gymnastické dovednosti na airtrackové 
podložce. Tvoření, deskové hry, příroda.

LETNÍ TÁBORY 2021



AKTUALITY
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KUDY Z NUDY II

Termín tábora: 19.–23. 7. 2021

Místo konání: ALCEDO a okolí

Cena: 2 150 Kč

Doporučený věk: od 1. třídy

Každý den výlet na zajímavé místo, každý den nové zážitky s kamarády z putování po okolí Vsetína. 
Sportovní aktivity, cestování vlakem, poznávání nových míst… vždy proložené teplým obědem. 
Tábor pro všechny mladé dobrodruhy!

STAR WARS

Termín tábora: 19.–23. 7. 2021 

Místo konání: ALCEDO

Cena: 1 850 Kč

Doporučený věk: od 1. třídy

Jsi milovníkem Star Wars? Máš výjimečnou příležitost nejen zhlédnout Hvězdné války, ale také 
je i prožít! Zažij s námi zábavu při dobrodružných hrách a aktivitách plných přátelství a vzájemné 
spolupráce.

PARKOUR

Termín tábora: 26.–30. 7. 2021

Místo konání: ALCEDO

Cena: 2 150 Kč

Doporučený věk: 9–12 let

Putování s bratrstvem Yamakasi po jejich cestě L´Art du Déplacement. Táborníci se vydají 
pod dohledem bratrstva po své vlastní cestě a jejich hlavním úkolem bude složit zkoušky a stát                         
se yamakem, jedním z bratrstva.



AKTUALITY
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STEZKY KOLEM BYSTŘIČKY I

Termín tábora I: 26.–30. 7. 2021

Termín tábora II: 2.–6. 8. 2021

Místo konání: ZŠ Bystřička, okolí Bystřičky

Cena: 2 300 Kč

Doporučený věk: 7–12 let

Baví tě procházky v lese a hry v přírodě? Chceš poznat nové kamarády a zažít táborovou zábavu? 
Vydej se s námi poznat okolí Bystřičky. Příměstský tábor bude plný turistiky, her a tvoření. Vydáme 
se po naučných stezkách a poznáme nová místa. Procházky spojíme s teplým obědem. 
Doprava účastníků individuální.

LETNÍ FIČÁK S ANNOU A ELSOU

Termín tábora: 9.–13. 8. 2021 

Místo konání: ALCEDO

Cena: 1 850 Kč

Doporučený věk: od 1. třídy

Letní fičák je pro všechny příznivce královny Elsy, její sestry Anny, bláznivého Olafa a dalších postav 
z Ledového království. I přes horké letní dny zavítáme do chladné země Arendelle a zažijeme spolu 
spoustu her, vyrábění, tance, sportovních aktivit a mnoho dalšího.

ASTERIX A OBELIX

Termín: 16.–20. 8. 2021

Místo konání: ALCEDO

Cena: 1 850 Kč

Doporučený věk: 5–11 let

Spolu s Asterixem a Obelixem se vydáme na dobrodružnou výpravu plnou her, zábavy, tvoření 
a soutěžní při Olympijských hrách. Užijeme si spoustu legrace v přírodě, navštívíme zokoutek                   
v ALCEDU a každý správný Gal si také užije zábavu na horolezecké stěně v ALCEDU.



O POKLAD BRAZILSKÉHO MISTRA ARNOŠTA GRACIEHO
Termín tábora: 23.–27. 8. 2021

Místo konání: ALCEDO

Cena: 1 950 Kč

Doporučený věk: od 1. třídy

Táborníci se seznámí se základy brazilského jiu jitsu (BJJ) a hravou formou budou bojovat o 
znovunavrácení černého pásu Arnošta Gracieho, jenž mu byl ukraden. Cílem je účastníky naučit 
základním ctnostem bojovníka, což nebude probíhat jen v tělocvičně, ale i venku.

POBYTOVÉ TÁBORY:

8. CLIMBING CAMP BYSTŘIČKA

Termín tábora: 11.–17. 7. 2021

Místo konání: Kemp Ranč Bystřička

Cena: 4 420 Kč

Doporučený věk: 6–18 let

Pravé kouzlo lezení nenajdeš v tělocvičně, ale na opravdových skalách. Jak si tohle dobrodružství 
užít a přežít tě naučí parta zkušených horolezců. Tábor je jak pro začátečníky, tak pro pokročilé 
lezce.

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ NA HÁJENCE

Termín tábora: 7.–10. 7. 2021

Místo konání: Semetín – Hájenka na Novém světě

Cena: 2 540 Kč

Doporučený věk: 4–7 let

Pobytový tábor pro nejmenší příznivce Elsy, Anny, bláznivého Olafa a dalších postav z Ledového 
království. I přes horké letní dny zavítáme do chladné země Arendelle. Zažijeme tajuplné výpravy, 
hry, vyrábění, tancování, sportovní aktivity, nebude chybět čtení pohádek a posezení u táboráku. 
Čeká nás také karneval s Elsou, Annou a Olafem, tak si sbal kostým a pojeď s námi!

Kompletní nabídku, ceny táborů a fotogalerii z loňského roku naleznete na www.alcedovsetin.cz.
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AKTUALITY



S koncem školního roku nejen nastává táborová sezona, ale ALCEDO již chystá nabídku kroužků 
a kurzů na školní rok 2021/2022.

„Děkujeme všem účastníkům našich aktivit, dětem i rodičům, že s námi přečkali další školní rok, 
který byl výrazně jiný, než na jaké jsme zvyklí. Dětem za trpělivost, rodičům za důvěru a vedoucím 
těch aktivit, u kterých to bylo možné, za výbornou práci v nestandardních podmínkách! Další 
setkání nás čeká záhy na táborech a plní optimismu se budeme těšit také v novém školním roce 
opět v našich kroužcích,“ uvádí Martina Hromadová, pověřená ředitelka ALCEDA, a prozrazuje,    
že se chystá hned několik novinek. Pro velkou oblíbenost a poptávku po kroužcích plavání ALCEDO 
rozšiřuje plavecké aktivity a přidává plavání pro začátečníky od 3 i od 4 let. „Dále tvoření v přírodě, 
cesta k pokladu či rybářský kroužek nebo také aktivita strojboti ve spolupráci se ZŠ Rokytnice 
a firmou Austin Detonator s.r.o., kroužek bude zaměřen na lego robotiku, programování CNC 
strojů a podobně,“ jmenuje Martina Hromadová některé z novinek.

Nabídka kroužků bude zveřejněna v druhé půlce srpna na webu ALCEDA. Plakát s kompletní 
nabídkou kroužků budete moci najít také v prvním zářijovém vydání Vsetínských novin. „Zápis         
a online přihlašování bude spuštěno 1. září,“ informuje Martina Hromadová.

Otevíráme zápis pro stávající členy kroužků a kurzů ALCEDA na školní rok 2021/2022.

Pokud chcete Vy nebo Vaše dítě pokračovat v aktivitě, kterou navštěvujete letos, podejte si již 
nyní předběžnou přihlášku na příští školní rok. Předběžná přihláška je k dispozici v přílohách 
ZPRAVODAJE nebo na recepci v ALCEDU.

Více informací k předběžnému zápisu na ivana.machalova@alcedovsetin.cz, 
tel. 571 417 704, 737 259 255.
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AKTUALITY

PŘEDBĚŽNÝ  ZÁPIS  PRO  STÁVAJÍCÍ  ČLENY 
KROUŽKŮ  A  KURZŮ  ALCEDA

ALCEDO JIŽ CHYSTÁ NABÍDKU KROUŽKŮ A KURZŮ



REPORTÁŽE

VYHLÁŠENÍ  OCENĚNÝCH  FOTOPŘEHLÍDKY            
NA TÉMA  „OSLAVA KVETOUCÍCH STROMŮ“
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Kategorie do 15 let:

1. místo NIKOLAS SVOBODA, „Růžové květy japonské sakury“

2. místo ELIŠKA KOLÁŘOVÁ, „Květ třešně“

3. místo LADA GREGOROVÁ, „Májový pozdrav z města Komenského“

Kategorie nad 15 let:

1. místo DANIELA KOŇAŘÍKOVÁ, „Květen v růžové“

2. místo MARIKA CUHOVÁ, „Bílá krása“

3. místo JIŘÍ BLÁHA, „Začalo jaro“

Čestné uznání: LENKA ANDRÝSKOVÁ, „V plném květu“

Vítězům gratulujeme a všem ostatním fotografům děkujeme za účast v soutěži.

1. 2. 3.

1. 2. 3.



REPORTÁŽE
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CYKLOSTEZKOU ZA POKLADEM
Na celý květen připravilo ALCEDO ve spolupráci s městem Vsetín pro všechny rodiny s dětmi 
akci se zábavnými úkoly na třech trasách vsetínských cyklostezek! Cílem bylo vybrat si trasu        
a splnit úkoly.

Trasami s úkoly projelo přes 550 dětí a dospělých. „Na cyklostezce na Ohradě děti poznávaly 
pohádkové postavy. V Jasenicích projížděli trasu na čas, cestou do Semetína poznávaly stromy       
a na konci je čekala pozvánka do semetínského arboreta,“ uvádí Gréta Dobešová z ALCEDA.

Na konci každé trasy čekal účastníky poklad v podobě pomalovaných kamínků, z nich si každý 
mohl nějaký vzít nebo vyměnit za jiný. Po vyplnění dotazníku na účastníky čekal v ALCEDU                              
na recepci také drobný dárek. Děkujeme městu Vsetín za drobné dárkové předměty.



REPORTÁŽE
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POHÁDKOVÝ  DEN  PRO  DĚTI
ALCEDO – středisko volného času a Rodinné 
a mateřské centrum připravili ve spolupráci            
s městem Vsetín, Sychrovnetem a Lískou na    
1. června Pohádkový den pro děti! 

Oslava svátku všech dětí proběhla v areálu 
ALCEDA od 14 do 19 hodin a zúčastnilo se 
jí na 500 dětí a dospělých. Na děti čekala 
zábavná stanoviště doprovázená pohádkovými 
postavami. „Pohádkový den jsme si užili 
společně s dětmi a jejich rodiči. Už se těšíme 
na další akci strávenou s dětmi!“ uvádí Gréta 
Dobešová z ALCEDA.

„Všem návštěvníkům děkujeme za skvělou 
atmosféru a pozitivní ohlasy, děkujeme také 
všem organizacím za spolupráci a SOŠ Josefa 
Sousedíka za vypůjčení zahrady a hřiště,“ 
dodává Martina Hromadová, pověřená 
ředitelka ALCEDA.

„Pohádkový den byl super! Na všech stanovištích 
jsme byli dvakrát a dcera vůbec nechtěla odejít, 
děkujeme všem organizátorům za příjemné 
odpoledne,“ řekla jedna z účastnic. Každý dětský 
účastník si odnesl účastnický list a drobnou 
cenu, rodiče také měli možnost zakoupit dětem 
dárkový balíček navíc.



















YEEC organizuje Středisko ekologické výchovy SEVER s podporou WEEC Network 
and WEEC Programme and Organising Committee, Ministerstvo životního prostředí ČR,
Hnutí Brontosaurus, The Foundation for Environmental Education, Erasmus+.

Více informací: https://weec2022.org/programme/youth-congress/ 
Kontaktujte nás: yeec@ekologickavychova.cz 

YEEC je akce zaměřená na podporu a rozvoj mladých lidí, kteří jsou aktivní v oblasti životního prostředí,
klimatu, udržitelnosti či veřejného dění. Pětidenní akční program propojí aktivní mladé lidi z celého světa 
a umožní, aby se navzájem inspirovali a podporovali. Společně přednesou zprávu o potřebách mládeže 
v environmentální výchově na Světovém kongresu environmentální výchovy (WEEC) a budou o ní diskutovat 
s předními světovými aktéry z oblasti životního prostředí a vzdělávání. 

Předpokládaný účastnický poplatek: nepřesáhne 3 600 Kč/osoba (zahrnuje celý pětidenní program, drobné
občerstvení a galavečer, zatímco doprava, náklady na pobyt, hlavní jídla nejsou zahrnuty). Zájemci 
a zájemkyně s ekonomicky obtížnými podmínkami mohou požádat o slevu. Nabízíme pomoc s hledáním
vhodného ubytování a stravování během akce.

Kongres bude plný interaktivních workshopů, seminářů, vzdělávacích exkurzí a výletů, diskusí u kulatých stolů,
teambuildingových aktivit, přednášek slavných řečníků z WEEC a závěrečného galavečera.

13.-17. března 2022 | Praha | Česká republika
Pro účastníky a účastnice ve věku 14-26 let aktivní v občanských, 
environmentálních, udržitelných, klimatických a podobných iniciativách či programech.

Youth Environmental
Education Congress

The Youth Environmental Education Congress (YEEC) je důležitou doprovodnou akcí významného 
11. SVĚTOVÉHO KONGRESU ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY (WEEC),  který se koná v Praze.

„Jedinečný kongres, jehož středobodem jsou mladí lidé, kteří mění svět tím, že jsou aktivní 
v rámci občanských a environmentálních výzev, a podporují tak své vzdělávání a kroky pro
udržitelný život.”

Youth Environmental 
Education Congress 

13-17 MARCH 2022 
PRAGUE | CZECH REPUBLIC



 
 
 

ALCEDO středisko volného času Vsetín,  
Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín   telefon: 571 417 7 
e-mail: alcedo@alcedovsetin.cz,   www.alcedovsetin.cz 
 

 

 

Předběžná přihláška pro stávající členy kroužků a kurzů Alceda   

 do zájmové aktivity na školní rok 2021/2022 .        
 

Název aktivity : ………………………………..…………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení : …………………………………….....................  Rodné číslo :  ..…………………………………………….. 

Adresa trvalého bydliště : ………….………………..………………………….…………..….……………………………………………. 

Škola, třída :  …………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Zdrav. pojišťovna : ………………………………….. Státní občanství :………………………………………………………… 

Údaje o zdravotní způsobilosti, popřípadě o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv  

na poskytování zájmového vzdělávání:…………………………………………………………….………………………………….. 

Údaje o zdravotním postižení, druh postižení, zdravotní znevýhodnění:     ………………………………………….   

…..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: …………………………………………………………………………………………………. 

Kontaktní telefon na zákonného zástupce: ………….……………………………………………………………....................... 

Mailová adresa zákonného zástupce: ……………..……………………………………………………………………………………… 

Účastník (do 15 let) bude po skončení kroužku odcházet    samostatně v doprovodu    (označte) 

 

                       Datum: ………………………. 

 

Podpis dospělého účastníka :  ………………………………             Podpis zákonného zástupce : …….………………………. 

 
 

• Vyplněnou a podepsanou předběžnou přihlášku doručte do Alceda nebo zašlete 

naskenovanou na mail: ivana.machalova@alcedovsetin.cz  do 31. 7. 2021 

• V září 2021 bude na váš email doručena přihláška, která bude obsahovat informace o dané 

aktivitě, údaje k úhradě školného a souhlas se zpracování OÚ účastníka (GDPR). 

 

Aktuální nabídka na školní rok bude zveřejněna na webu Alceda koncem srpna 2021. 
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Mìstský úøad Vsetín

znak, barevné a èernobílé provedení
vizitka

šablona pro dokumenty Word
pravidla pro užití znaku, použité barvy a písma

dopisní papír, dopisní obálka,

grafický manuál

aši mediální partneři

aši hlavní partneři
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Malá tělocvična se zrcadly                                                      150 Kč/hod.
Malý sál s tatami a s airtrack podložkou                                        150 Kč/hod.
KLUB                                                          250 Kč/hod.
Fotoateliér                  300 Kč/hod., každých dalších započatých 30 min. 50 Kč
Dataprojektor                                      300 Kč/den + 50 Kč/hod. nad 4 hod. svícení
Plátno promítací                                                         250 Kč/den
Malá zvuková aparatura                                                       500 Kč/den
Bezdrátový mikrofon                                                        100 Kč/den
Bezdrátový hlavový                                                         100 Kč/den
Zvuková aparatura                                                        700 Kč/den
Vozík přívěsný s plachtami                                                       500 Kč/den
Skákací hrad 4x4, 5 m (obsluha + 100 Kč/hod.)               2 500 Kč/den bez obsluhy
Altán 3x3 m                                   300 Kč/den (bez bočnic)
Altán 6x3 m                                   500 Kč/den (bez bočnic)
Atrakce (dětský koutek, golf, basket. koše, luk a šípy + terč, …)                          300–1 500 Kč/den
Materiál, pomůcky(dětské kostky,skluzavka,fotbálek,čertovské váhy,...)dle dohody od 100–300 Kč/den
Kostýmy (čert, princezna, Mikuláš, anděl, …)                                             200–500 Kč 1 ks
Stroj na výrobu placek 44 mm                                500 Kč/den + 1 Kč/placka

V ceně není zahrnuta doprava materiálu a pomůcek a obsluha atrakcí a techniky.




